

بگذارید سخن آشکار و فریاد خروشان دکتر اصص را که طی نامه موثر و حق طلبانه خود که بسوی ما فرستاده است یکبار دیگر تکرار کنیم ، زیرا آنچه را که او گفته است فریادی است که طی سالان بسیار از اعماق وجود هریرانی برخاسته است :

« اگر بحرین جزئی از ایران نیست و ملت ایران بر آن حق ندارد ، ادعای مالکیت را کنار بگذارید و بدین ترتیب هشی وزندگی ایرانیان آن سامان را پیش از پیش سیاه و تپاه نازید ، اگر بحرین جزئی از ایران و استان چهاردهم میهن ما است ، پس چرا تابع شیخی دست- نشانده استعمار باشد ؟ چرا خود مختار باشد و این خود مختاری به بهای تحت الحمایگی و رقیبت این گوشه از وطن ما در زیر- های استعمار گران ، بدنامی تحمیل گردیده است . »

آنچه دکتر اصص بیان داشته است ویرستی که اکنون مطرح گردیده ، نکته ای تازه نیست - سالهای بسیار است که مردم این سرزمین از این حق مسلم تضییع شده خود سخن بمیان آورده اند ، سالهای بسیار است که زنان و مردان ایران پرست این سرزمین بر جدائی و اسارت هزاران هم - میهن و هم نژاد خود که در آن گوشه دور افتاده از « نیاخاک » ما در زیر شلاق ظلم و ستم استعمار گران ایام سخت ورنج آوری را بسر میبرند اشک غم و اندوه میریزند و از سازما نهایی مسئول میخواهند که بنا بوظیفه ای که در پیشگاه ملت ایران و تاریخ این سرزمین بعهده دارند در مقام پایا ن بخشیدن باین دوران سیاه جدائی و اسارت « بحرین » برآیند

این جنبش و کوشش آزادگی بخش ، این صدای رسای حق طلبی و بانگ امید بخش یگانگی تنها از میلیونها ایرانی نژادانی بر نمیخیزد که در این سوی مرز روزگار میکدرانند و رهائی مروراید یکتای خلیج « بحرین » و پایا ن دادن باسارت وجدائی هم میهنان آن گوشه از « نیاخاک » ما از آرمانهای مقدس آنان است ، بلکه صدها هزار زنان و مردان برومند ایرانی که در آن سامان زیست میکنند ، طی سالان سیاه ویر ادبار اسارت گذشته ، همواره مشتاقانه در راه برهم کوبیدن توطئه های استعمار گران و پایا ن بخشیدن دوران تنگی اسارت وجدائی رستخیزی عظیم و کوششی سترگ و شجاعانه داشته اند . هیچگاه مردم بحرین چون دیگر نقاط این سرزمین و چون دیگر سامانهای وابسته به « نیاخاک » ما که اکنون تیره هائی از این نژاد در آن بسر میبرند ، عشق بایران و ایمان بملزوم پایا ن دادن بدوران جدائی را ترك نگفته اند - تاریخ بقیه در صفحه ۴

از : دکتر هوشنگ طالع

مفهوم واقعی توسعه اقتصادی

باید هدف بر نامه عمرانی چهارم باشد

تفسیر

سه روز پیش (۱۷ ژوئن) مراسم بمناسبت سیزدهمین سالگرد قیام نافرجام مردم آلمان شرقی در آلمان فدرال برپا گردید و صدراعظم آلمان دکتر اهرارد و شهردار برلن غربی ویلی برانت در نطقهای خود در باره وحدت آلمان سخن گفتند و امروز نیز ژنرال دوگل رئیس جمهوری فرانسه اولین روز سفر ۱۲ روزه خود در درشوروی آغاز میکند تا در ضمن مذاکرات مختلف درباره سرنوشت آلمان و وحدت آلمان با مقامات دولت روسیه تبادل نظر کند. اکنون براساسی می توان گفت که نه تنها ملت آلمان بحسب ساقه های درونی و فرامین خویش خویش خواستار وحدت سرزمین خود می باشد بلکه سایر دول اروپائی و غیر اروپائی حتی آنانکه از وحدت آلمان که بدون شک همراه با دوران اقتدار این ملت خواهد بود بیمناکند نیز در برابر خواست

در شماره گذشته اشاره کردیم که جهان بدو گروه کشورهای صنعتی (پیشرفته) و غیر صنعتی (عقب افتاده) تقسیم گردیده است ، به بیان دیگر سه صنایع از درآمد ملی کشورهای پیشرفته بیش از سایر بخشهاست ، در حالی که در آمد بخش کشاورزی سهم قایل ملاحظه در آمد ملی گروه کشورهای عقب افتاده را تشکیل میدهد . بعلاوه اشاره شد که تاریخ توسعه اقتصادی با سایر گسترش و تکامل تکنولوژی بستگی گسست ناپذیر

مشکل استخدامی جوانانیکه

معافیت پزشکی دارند

چندی پیش مقاله ای پیرامون مشکل استخدامی کسانیکه دارای معافیت پزشکی میباشد انتشار دادیم این مقاله مورد توجه جمعی زیادی از میملایان قرار گرفت ، در زیر نامه ای که از طرف یکی از آنان فرستاده شده است درج میشود . ایشان یکی از ورزشکاران فعال کشور میباشد که ، بعلت نقصی که در پای ایشان پیدا شده است از خدمت وظیفه معاف گشته اند و اینک مشکل استخدامی ایشان را از زبان خودشان بشنوید ، با قلبی مملو از علاقه و محبت به هیئت تحریریه و سردبیر روزنامه خاک و خون درود میفرستیم امیدوارم نامه مرا که در دلد دهها جوان دیلمه و سرگردان کشور ما است درج کنید ،

چندی پیش بعد از ۳ سال بیکاری و سرگردانی به بانک ملی ایران رفتم و درخواست استخدامی پر کردم ، بعد از مدتی فعالیت و گرفتن عکس و رو نوشت و پول گذاشتن بحساب بانک ثبت نام نمود ولی روز آخر که اوراق

بماچه ... ؟
«فرانک»
مسئول است

صحنه اول

ضمن خبرهای داغ و جالب خارجه که در روزنامه های خبری منعکس شد ، موضوع اظهارات یکی از تفنگداران سابق نیروی دریائی آمریکا درباره کیفیت ابتدای بعضی از افراد نیروی نظامی آمریکایه هروئین و دیگر مواد مخدر میباشد - این جناب مخفیچی یا بقول امروزها تفنگدار نامش «فرانک» میباشد ، جناب جلالتماب «فرانک» از آن جمله مردان تفنگدار است که با مواد مخدر هم انس و الفتی داشت و بهنگام معافیه باین معشوقه آن چنان سرمست و شیدا گردیده که خودی از بیکانه نشناخته و جماعتی از قوای دولتی و پیتام را بجای ویت کنک گرفته و آنها را از دم تیغ بیدریغ به بخشید حالا باید گفت «گلوه بیدریغ» گذرانیده است ، فرزند بطر تماشاگر جناب «فرانک» پری هم خطا نکرده و راستی مگر چه فرقی هست میان قوای دولتی و پیتام جنوبی و ویت کنکها ، من که جدی نمینم از نظر مردم و پیتام فرقی میان این دو گروه وجود داشته باشد ، مگر آنکه دست استعمارگران آن مردم را درو میکند و پیک مرگ بر سرشان میبارد ؟

از : تماشاگر

خاک و خون

نویسنده : پرفسور ریشارد لونتال

استاد کرسی علوم سیاسی دانشگاه برلن

توالتیاریانیسم و سیستم یک حزبی

کمونیست کشور های عربی بطور عمد صرف نظر شده و برای اولین بار در تاریخ سیاسی مبارزات اینگونه کشورها که با مسکو گام بر میداشتمند مجبور شدند شکل ظاهر مبارزات خود را عوض کرده و بطریق دیگر مقاصد ایدئولوژیکی شانرا اعمال نمایند . در ماه دسامبر ۱۹۶۴ در روزنامه پروادا ارگان رسمی حزب کمونیست اتحاد جماهیر شوروی - مقالاتی تحت عنوان « نشست نمایندگان کمونیستهای کشورهای عربی » انتشار یافت و آنچنان که بر میآید در این عنوان از نام بردن کلمه نمایندگان احزاب

سیاست و روش کشور اتحاد جماهیر شوروی نسبت به سیستم های حکومتی یک حزبی در کشورهای در حال رشد غیر کمونیست از چندین پیش وارد مرحله جدیدی شده است . به عبارت دیگر از اواسط سال ۱۹۶۳ سیاست خارجی شوروی در مقابل کشورهایی که دارای یک حکومت ملی انقلابی ولی غیر کمونیست بودند (در افریقا و کشورهای عربی) میتوان گفت دچار تغییرات قاحش عملی گشته و متاهای

از : دکتر عاملی تهرانی

سیاست درمانی ملی

و قانون عرضه و تقاضا

سیاست درمانی ملی ، حزبی است از سیاست اجتماعی بر اساس ناسیونالیسم ، در سیاست اجتماعی ناسیونالیستی ، بهنگام تنظیم گردش کار در مورد هر یک از نهادهای اجتماعی موجودیت کل ملت در نظر گرفته می شود و کار دستگاهها و سازمان های مربوط بآن بنحوی هم از همگامی گردد که بهره آن نصیب همه نسل های امروز و فردا ملت گردد . در توضیح مطلب باید اضافه کنیم که مثلا در همه عصر های تاریخ و در میان ملت های گوناگون موسسات آموزشی و یا موسسات درمانی کم بیش وجود داشته است . اینگونه موسسات تحولات گوناگونی را تحمل کرده اند تا آنجا که در زمان ماهر یک بر حسب سوابق تاریخی خود شکل و هیئت مخصوصی دارند ، مثلا اگر موسسات آموزشی ایران را در نظر آوریم بقیه در صفحه ۲

از : دکتر عباس روحبخش

وحدت آلمان و سفر دوگل بشوروی

وحدت طلبی ملت آلمان تسلیم شده اند اگر چه این تسلیم را بدلیل رفع تشنجیات بین المللی و یا تهدید صلح در اروپا توجیه کنند . اما با وجود اینکه امروز همه دولتهای شرق غرب کم و بیش خواستار وحدت آلمان می باشند و با وجودیکه ناسیونالیسم این ملت وجود خود را و حقانیت خود را بر همگان اثبات کرده است اما امید یجل مسئله آلمان در آینده نزدیک وجود ندارد زیرا راهی که اهرارد دتنبال می کند باراهی که صدراعظم سابق آلمان ادنافر در پیش گرفته بود تفاوت بسیار دارد و گرایش بر است و بستی و اتکای بسیار اهرارد به امریکا از مسائلی است که امکان بوجود آمدن آن سفر مناسب را برای تامین وحدت آلمان بتاخیر می اندازد . در حالیکه آدنافر با پایا ن بخشیدن بدشمنی سابقه دار آلمان و فرانسه و پذیرفتن فکر

از : محمد علی آصف

حکومت متحده جهانی

کانون توطئه های ضد ایرانی است

مدیر مبارزات ایران پرست و حق گوی روزنامه پر ارج خاک و خون پیروزی شما و گردانندگان ارجمند و سرافراز خاک و خون را از دادار پاک آرزو دارم روزنامه ملی خاک و خون حقایق را بی پرده و بی پروا بیان می کنند و با هر آئین و مسلک جز آئین و مسلک ایرانی می جنگد و اکنون تنها امید ایران پرستان ، روزنامه س بلند و پیروز خاک و خون گشته است . آری ایرانیان بیدار دل و آزاده روی باین تنها سنگی آرمانخواهان ایران زمین آورده و همصدا یا فریادهای ضد بیکانه شام شده اند . باشد روزی فراسد که ایران زمین مقدس از لوث وجود اهریمنان بیکانه پرست و دشمنان آئین و فرهنگ ایران زمین پاک گردد و در گریز چون روز آاران پر عظمت گذشته ، سرود آزادی و سروری در آسمان ایران طنین انداز گردد و دولت ایران بر اجساد

راه ماه و راه آنها

این موضوع باید مشخص گردد که آیا راه وروش ما ، که همان آئین زنده بودن و زندگی کردن شایسته ملت ما میباشد منموم و محکوم است ، یا راه وروش کسانیکه پیش از یک قرن است ، ملت ایران را بنام «مصلحت سنجی» ، بنام « رعایت حزم و احتیاط» بنام « خودداری از رنجانیدن دوستان » و بالاخره بنام تبعیت از سیاستی بسیار متین و عاقلانه ! و با همگان دوست و هم جام بودن ، دچار مهلکترین خطر ات ورنج آفرین ترین اسارت و چپاول تاریخی ساخته اند ؟ مگر ما درجه هنگام ، زبان و انتقاد ، عیب جوئی و آشکار ساختن تعرضات و تعدیات بیکاندهای باز میکنیم ؟ مگر ما درجه هنگام ظلم و ستم و تجاوز و تعدی قدرت های سیاسی را بهر رنگ و شکل و کیفیت که باشد بر ملا میسازیم و بقول این ناصحین و یا عیب جویان و خرده گران بابائی تند و کلامی سخت از فلان دولت بیکانه و فلان قدرت سیاسی روز عیب جوئی میکنیم ؟ بی شک ، هیچ کس در این مورد تردید ندارد که اعتراض و عیب جوئی و انتقاد ما هر اندازه که تند و سخت و خشن باشد ، بدان هنگام آغاز گردیده است . که یکی از این قدرت های بیکانه ، بمناسبتی به حق از حقوق ملت ما و بابکوشه ای از « نیاخاک » ما دست تجاوز دراز نموده است .



یکی از هواپیماهای جت « ایلوشین » ارتش عراق که توسط پیشمرگان دلاور کرد سقوط کرده است این هواپیما دیگر نخواهد توانست با بمبهای آتش زده کده های بی دفاع را ویران کند

از : صالح هم میهن کرد آنسوی مرز

آیا حکومت عراق راست میگوید

که بخواست های گردان جنگجو سر فرود آورده است ؟

« خناجر و چال » که سال ۱۹۵۹ در قاهره چاپ شده است ، و تألیف احمد عبدا لجباری « نامی است که شامل تقریر و گزارشات دکتی « عبدالرحمان بزاز » بر رئیس « جمال عبدالناصر » می باشد که گفته است :

« در عراق که دهها موجودیتی بزرگ ندارند ، تنها چند ایل هستند که در بخشها و فرمانداری های پنجوبین و حلبچه سکونت دارند و ایشان هرگز برای وحدت عرب خطری بوجود نمی آورند ، عبدالرحمان بزازی که در سال ۱۹۵۹ این رأی را داشته باشد ، چگونه حالا باین اعتراف تواند کرد که کردها قومیت و نژادی هستند که باید باشند « حکم لامر کزی » داده شود (۱۹) بی گمان این مورد تصدیق نیست روزنامه های عراق » در گفتارهای

گفت : « گریه بر است » بس است بمب انداختن ، بر است بمب آتش زای ناپالم ، باید کرد و عرب چون دو برادر هم میهن زندگی بکنند . از این جنگ داخلی کسی غیر از استعمار استفاده نمیکند . بدان علت ما از کردها میخواهیم سلاحهای خود را بپا نندازند . ما بایشان کلیه حقوق نژادی و قومی را روا میبینیم . در همه استانها و فرمانداری ها و بخشها که هستند ، نوعی از خود مختاری را تطبیق میکنیم .

آری آقای « عبدالرحمان بزاز » دکتر حقوق این سخنها را گفته ، که خود او هرگز باین سخنها خود ایمان نداشته و آنها را از روی عقیده و باور نگفته است . زیرا در کتاب

از : محمد علی آصف

حکومت متحده جهانی

کانون توطئه های ضد ایرانی است

مدیر مبارزات ایران پرست و حق گوی روزنامه پر ارج خاک و خون پیروزی شما و گردانندگان ارجمند و سرافراز خاک و خون را از دادار پاک آرزو دارم روزنامه ملی خاک و خون حقایق را بی پرده و بی پروا بیان می کنند و با هر آئین و مسلک جز آئین و مسلک ایرانی می جنگد و اکنون تنها امید ایران پرستان ، روزنامه س بلند و پیروز خاک و خون گشته است . آری ایرانیان بیدار دل و آزاده روی باین تنها سنگی آرمانخواهان ایران زمین آورده و همصدا یا فریادهای ضد بیکانه شام شده اند . باشد روزی فراسد که ایران زمین مقدس از لوث وجود اهریمنان بیکانه پرست و دشمنان آئین و فرهنگ ایران زمین پاک گردد و در گریز چون روز آاران پر عظمت گذشته ، سرود آزادی و سروری در آسمان ایران طنین انداز گردد و دولت ایران بر اجساد

از : محمد علی آصف

حکومت متحده جهانی

کانون توطئه های ضد ایرانی است

مدیر مبارزات ایران پرست و حق گوی روزنامه پر ارج خاک و خون پیروزی شما و گردانندگان ارجمند و سرافراز خاک و خون را از دادار پاک آرزو دارم روزنامه ملی خاک و خون حقایق را بی پرده و بی پروا بیان می کنند و با هر آئین و مسلک جز آئین و مسلک ایرانی می جنگد و اکنون تنها امید ایران پرستان ، روزنامه س بلند و پیروز خاک و خون گشته است . آری ایرانیان بیدار دل و آزاده روی باین تنها سنگی آرمانخواهان ایران زمین آورده و همصدا یا فریادهای ضد بیکانه شام شده اند . باشد روزی فراسد که ایران زمین مقدس از لوث وجود اهریمنان بیکانه پرست و دشمنان آئین و فرهنگ ایران زمین پاک گردد و در گریز چون روز آاران پر عظمت گذشته ، سرود آزادی و سروری در آسمان ایران طنین انداز گردد و دولت ایران بر اجساد

رزم شما در این سرزمین

خدائی پیروز خواهد شد

از آلمان باختری

آقای هاشم - خ دانشجوی ایران پرست در آلمان باختری می نویسد :

درود فراوان بهم گردانندگان ایران پرست خاک و خون بخصوص مدیر ارجمند و سردبیر گرامی آن - هر آن زمان که فر هنگ درخشان ایران زمین در تار و پود هیئت حاکمه فاسد و نالایق وقت بسوی نیستی راه طی می نمود ، باز آتش نمردی نژاد ما در این سرزمین جرقه ای میزد و با این جرقه خود نشوری درخشان و حرارتی جان بخش در چشم دول مستحقان بزرگی این سرزمین - می تاباند . تاریخ درخشان این ملت سترک پر است از این حماسه های جان بخش رستخیزانهای عظیم که در پایا ن بزرگی و یگانگی برای ملت ایران بدست آوردند . بقیه در صفحه ۴

۲۳۳۱ مالف
شماره ۴
۴۵/۳/۱۱

آگهی مناقصه

سرشته‌داری لشکر ۵ پیاده گرگانمقدار ۱۲۳۸۸۵ کیلو یونجه خشک‌ومرغوب مصرفی‌دواب تیپ‌بجنوردرا ازطریق‌مناقصه‌و بیمان‌خوبداری‌مینماید

داوطلبان بایستی پیشنهادات خودرا در دوشنبه تنظیم و تا ساعت ۱۰ صبح روز ۴/۴/۴۵ يك‌نسخه آنرا بدفترسر رشته‌داری تیپ ۱۵ بجنورد تسلیم‌ورسید اخذ نماید و یکنسخه دیگر را با پست‌سفارشی بعنوان اداره‌بازرسی‌کل ستادبزرگ‌ارتشتاران به تهران ارسال داشته و رسیدیستی آنرا ضمیمه سایر مدارک‌به سرشته‌داری تیپ‌تسلیم‌نمایدو کمیسیون‌مناقصه‌درساعت ۱۰صبح‌روز بعددردفتر سر رشته‌داری تیپ۱۵ بجنورد تشکیل‌میکردد.

میزان سیرده جهت شرکت‌در مناقصه ۵۰۰۰۰۰ریال‌میباشد که بایستی بحساب ۲۳۰۲۳۰۰ دارائی لشکر ۵ پیاده‌گرگان‌بیانك ملی‌شعبه‌گرگان پرداخت‌نموده قبض‌بانکی‌آنرا ضمیمه‌سایرمدارك نمایدو نیز‌میتواند بماخذ مبلغ‌بالا تضمین‌نامه بانکی ازیکي از بانکهای مجازا ارائه نماید .

پیشنهاد دهندگان بایستی قبل از تنظیم‌وتسلیم‌پیشنهادبدفتر سر رشته‌داری تیپ بجنورد و سر رشته داری لشکر مراجعه و يك نسخه از يك مشخصات و نمونه مربوطه را دریافت و پس ازقرائت واطلاع‌كامل از مفادآن باذکر عبارت(بدقت‌مطالعه‌شد) موردقبول است‌المضاء نموده‌ضمیمه پیشنهادخود نمایند.

سر رشته‌داری لشکر ۵ پیاده گرگان

آگهی ابلاغ دادخواست وقت رسیدگی جهت اطلاع آقایان محمود اسکوئی و ابوالقاسم رضائیان

آقایان سلیمان انوشیروانی ،بوکالت از طرف بانکملی ایران بطرفیت شما دادخواستی بخواسته مبلغ ۱۲۵۰۰۰ ریال باستناد پنج‌برك سفته واخواست شده تقدیم‌دادگاه شهرستان‌تهران نموده که بشعبه ۳۹ دادگاه شهرستان تهران ارجاع و بکلاسه ۱۱۸ر۴۴ ثبت‌گردیده طبق گزارش‌مامورچون در نشانی‌به‌ترتیب سبزهمیدان پاساژ خازنی وبازار سرای شکروی شناخته نشده‌اید حسب‌تقاضای وکیل خواهان دستوردادگاه وبرطبق ماده ۱۰۰ قانون آئین‌دادرسی مدنی‌مراتب ۳نوبت‌متوالی دریکي ازجرايد کثیرالانتشار وروزنامه‌رسمی کشور شاهنشاهی ایران‌آگهي میشود

که‌برای روزدوشنبه یازدهم مهرماه ۴۵ساعت ۸-۱۲ صبح جهت جوابگوئی ازدعوی اقامه‌شده حاضرشوید ونیزقبل‌ازجلسه مذکور بدفتردادگاه شهرستان تهران شعبه۳۹ مراجعه نموده نسخه دوم دادخواست وضمائم آنرا دریافت نمائیدودرغیراینصورت‌دادخواست ابلاغ‌شده محسوب وبه‌دادگاه اقدام قانونی رامعمول خواهدداشت من‌بعد ابلاغ‌و یا اخطاریه جهت شما لازمشودفقط یکنوبت‌دردروزنامه درج ومدت آن ده‌روز خواهدبود .

مدیر دفتر شعبه ۳۹ دادگاه شهرستان تهران-سیدمصطفی کاظمی
آ-۶۶۲
۲-۳

۲۳۴۷ مالف
۱۳۰۱۱ر۱۳۸۹
۴۵ر۳۲۹

آگهی مزایده

شهرداری تهران فاضل‌آب پنج‌ملقه چاههای عمیق حدود ناحیه چهار شهرداری را برای مدت سه‌سال ازطریق مزایده‌باجاره واگذار مینماید .

داوطلبان میتوانند قبلا داداره کل حوائج عمومی واقع‌در میدان سپه مراجعه و پس‌از دریافت برگ‌مشخصات وشرايط مزایده پیشنهاد خودرا تا ساعت ۱۱صبح‌روزپنجشنبه ۲۳/۴/۴۵ بصندوق کمیسیون مزایده شهرداری تسلیم نمایند.

شهردار تهران

۲۲۰۴ مالف
آگهی تجدید‌مزایده شماره ۲

نیروی هوائی تعداد ۳۲دستگاه خودرومای‌فرسوده ازنوع مختلف مستقر درمحوطه فرودگاه دوشان تیه را از طریق مزایده کتبی بفروش‌مینمساند .

داوطلبین میتوانند با مراجعه به‌ستاد فرماندهی نیرو(خیابان فرح‌آباد) برگ‌مشخصات وشرايط شرکت در مزایده را بطور رایگان دریافت و خودروهای منظور را بازدید و پیشنهادات خودرا با توجه به مندرجات برگ شرايط حداکثر تا ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۱۹ر۴ر۴۵ بدفتر آجودانی‌ستادنیزوتحویل نمایند .

پیشنهادات واصله ساعت ۱۰ همان روز درحضور کمیسیون‌بازوقرائت خواهدشد .

نیروی هوائی

آ-۵۵۵
۲-۲

چاپ بورس

خیابان سوم اسفند -خیابان مباشرت کوی‌بخت-شماره ۷
تلفن ۳۳۹۵۰

خاک‌وخون

برخی از نمایندگان خاک‌وخون در شهر ستانها

کرمانشاه - جنب انجمن فرهنگی ایران وآمریکا- آقای حبیب‌الله احدی
قصرشربین - بنکاه مطبوعاتی اردلان - آقای شهابعلی اردلان
ایلام - آقای عباس خطاط
پاوه - آقای باقرکاظمی
شاه‌آباد غرب - آقای حیدری
سرپل‌ذهاب - آقای شعاعی
سندج - نمایندگی جراید - آقای ارجمندی
بیجار - آقای حسین روحی
مهاباد - آقای قادر معروفزاده
نقده - خیابان زاندارمری کتابفروشی کلاه - آقای پیشنهادی
بوکان - آقای فرخی
سقز - آقای شهسواری
دیواندره - آقای طالشی
سردشت آذربایجان - آقای محمد رضوانی
خانه - آقای محمد رضا افشار
اشنویه - آقای احمد حمیدی
بانه - آقای حسینی
رضائیه - نمایندگی جراید -آقای ذیناپور
تبریز - آقای حمید ملازاده
زنجان - آقای واهبی
شاهپور آذربایجان - خیابان پهلوی - آقای محمدرضا رکانسی
خوی - خیابان ماکو پشت فرمانداری - آقای حمید ذکائی
ماکو - آقای اطمینان
شاه‌آباد ماکو - آقای فیروزعیدی نام
میاندوآب - آقای علیزاده

۲۳۳۴ مالف
تاریخ ۲۶ر۳۴۵
شماره ۱۷ر۲۳۹۵ر۱۲۲۹۶

تجدید آگهی مناقصه شماره ۴۵ر۴

شرکت سهامی تلفن ایران

شرکت سهامی تلفن ایران تعداد ۲۰۰۰۰۰ (دویست‌هزار عدد) بست‌کابل هوائی‌گالوانیزه بامشخصات زیر ازطریق مناقصه تحویل تهران انبار شرکت سهامی تلفن ایران واقع در خیابان آرامگاه سرپل‌راه‌آهن خریداری‌مینماید .

۱) بست‌کابل تشکیل شده از يك بستر فولادی‌گالوانیزه بانکاره‌های برگشته وانتهای قلابی شکل مطابق نمونه موجود .
۲) غول بستر (۷۰) میلتر عرض بستر (۳۰) میلیمتر و ضخامت (۷۵ر۰) میلمتر.

۳) طول دوشاخه‌بست (۲۳) سانتیمتر.

داوطلبان شرکت در مناقصه باید باداره تدارکات شرکت سهامی تلفن ایران واقع‌درخیابان شاه‌کوچه لاله مراجعه واوراق شرایط معامله و نمونه قرارداد مربوطه را دریافت با توجه‌کامل بمندرجات آنها امضاء نموده همراه پیشنهاد خود تا آخر وقت اداری روز شنبه یازدهم تیر ماه ۱۳۴۵ باداره دفترکل شرکت سهامی تلفن نشانی بالاسلیم ورسیددریافت نمایند .

پیشنهادهای واصله درساعت ده‌صبح روز یکشنبه دوازدهم تیرماه ۴۵ بازوقرائت خواهد شد‌حضور پیشنهاد دهندگان و یا نماینده مجازات‌ها در کمیسیون مناقصه آزاداست .

آ-۵۶۴
۲-۱

شرکت سهامی تلفن ایران

۲۳۱۳ مالف
آگهی مناقصه شماره ۱۳۴۵ر۳

شرکت برق منطقه‌ای تهران تعداد پنج‌هزار وپانصدونود شاخه آهن لوله‌ای سیاه بدون پوش موردنیاز بشرح‌زیر:

۱- لوله پنج اینچ۶متری ۲۰۰۰دوهارشاخه
۲- لوله چهار اینچ ۶متری ۱۰۰۰یکهزارشاخه
۳- لوله سه‌اینچ۶متری ۸۰۰هشتصدشاخه
۴- لوله دو اینچ ۷متری ۱۷۴۰یکهزار وهفتصدوچهل شاخه

۵-لوله ۱-^۱/_۴ اینچ ۶متری ۵۰پنجاهشاخه

ازطریق مناقصه سی‌انداف‌خرمشهر بندرشاهیپور و یا جلفا خریداری‌می‌نماید .

داوطلبان شرکت در مناقصه می‌توانند بامراجعه باداره مناقصه‌ها وپرداخت مبلغ دویست‌ریال بصندوق شرکت وازاگررسید آن برگ‌شرایط و مشخصات مناقصه را اخذ وپیشنهادات خود را بادر نظر گرفتن‌کلیه شرایط تعیین‌شده تا آخر وقت اداری روز ۳۰ر۳۴۵ر۵۰ بصندوق پیشنهادات ببندازند .

حداقل سیرده شرکت درمناقصه ۵% کل بهای‌کالای مورد پیشنهاد می‌باشد وشرکت برق منطقه‌ای تهران‌در رد ویا قبول‌يكو یا‌کلیه پیشنهادات مختار است.

شرکت برق منطقه‌ای تهران

۲-۲
آ-۵۶۱

حکومت متحده

خبیر تشکیل جلسه طرفداران حکومت متحده جهانی درباشگاه دانشگاه تهران ، یکبار دیگر نقاب‌ازچهره‌منحوس‌وعوامل‌استعمار نوین برداشت وملت‌ایران بویژه ایران پرستان رادچارشگفتی و هیجان کرد . جمعیتی که کوشش داردبوتامام قوه‌اتلاش می‌کندکه بار دیگراستعماررا برملت ما و دیگرملت‌های محروموآزاد شده تحمیل‌نمایندجمعیتی‌که هیچگونه اعتقادی بملیت وفرهنگ‌ایران-زمین‌ندارد ومانند خوره جان و روح ملت‌مارا می‌تراشدومیخورد جمعیتی که قطب‌های زورمند استعمارگرسپتیبیان و مسددار آنهاست . جمعیتی که می‌خواهد این ملت را نسبت بمقدمات ملی بیگانه نماید . زیرا پایه واساس این گروه‌جهان‌وطنی‌وشناخته شده برخیا نت و نیرك استوارگشته است .

این گروه متنفذ وهمه‌کاره ! بچه حق وبچه مجبزی از اموال عمومی‌ملت ایران ازقبیل مجلس سناوباشگاه دانشگاه‌تهران‌بطور رایگان بنفع مقاصد اهریمنی و ضدایرانی خوداستفاده‌می‌کنند و بمبارزات ملت ایران این گونه دهن‌کجی مینمایند !

این‌خطر مهیبی است‌که ما نباید ازآن غافل و بی‌خبرباشیم خطری‌که مرزوبوم ملت‌وفرهنگ ما را مورد تهدید قرار میدهد. خطری‌چون سلطان که میخواهد جان این ملت را درچنگال خود بفشارد وملت ما را نابود سازد. واکثون‌بصورت‌طرفداران‌حکومت متحده‌جهانی‌ظهور کرده وبی‌اعتنا بخشش‌ملت‌ایران ونفرت‌شدیدفرد-فرد ایرانی‌این‌گونه آزادانه به بفعالیات‌هایضد ملی می‌پردازند خطر‌بزرگی که ملت ما را تهدید می‌کند همانا استعمار نوین است که‌این‌گروه‌جهان وطنی‌پرچمدار آن می‌باشند . واکثون برای گسیختن رشته‌های وحدت‌ملی و برای‌چلوگری ازتحوالاتی‌که در ایران‌آغازگشته وبزرگی‌وعظمت و رفاهیت ملت‌ما را دربردارد این‌چنین تلاش مذبحانه‌ای را آغاز کرده‌اند .

نزدیک بدویست سال است‌که استعمار ملت مارامحروم‌از همه چیز کرده است‌شیره جان‌ملت‌ما راچون زالومکیده وهستی‌مادی ومعنوی این ملت را به بنما و تاراج برده است‌آبادی‌های این کشوررا ویران کرده، فقر و فساد و بیسوادی‌را گریبانگیر ملت ایران‌نموده ، صدای راد-مردان و آزادگانی‌که‌عشق‌آنها ایران‌زمین بودوآمار‌نشان‌بزرگی وعظمت‌وبایندی‌گی‌ایران‌وایرانیان بوده‌است خفه‌کرده‌و روی پیکر دردمند ملت‌ایران‌اساس‌ظلم‌وجور وبیداد خود را استوار ساخته است وبیمانی‌فرهنگ‌ایران‌زمین‌پورش‌آورده است . بار دیگر ایادی همان استعمار اکتون‌بصورت استعمار نوین برای مبارزه با خواست ملت ایران‌و جنبش ناسیونالیستی این ملت بمعالیت برخاسته‌اند و آزادانه بکار اهریمنی خود مشغولندتا شایدباردیگرملت‌مارا دچار سیه‌روزی فقروفسادو بد-بختی نمایند و غول استعمار را ازخوردن خون‌ملت‌ماودگر ملت‌های ره‌ای شده از بند استعمار نیرومندگرداند .

ولی آنها سخت در اشتباه میباشند زیرا دوران امپریالیسم سیری شده خروش ناسیونالیسم وغوغای ملت‌های آزاد شده‌جهان رابلرزه درآورده‌واستعمارگران خون آشام را سخت بسوخت‌و لرزه وهراس‌انداخته است بویژه ملت ایران کلاملاپیدار شده‌ودشمنان تاریخی‌خودراشناخته است‌ومجال است‌که‌بار دیگر فریب نوکران استعمار را بخورد‌طرفداران

سیاست درمانی ملی و قانون عرضه

اندکی ازآنان بازمانده مکتب‌ها و مدارس قدیمه است و اکثریت آن‌هادرقرن‌اخیر بتقلیدازکشور های ازوبائی سازمان یافته‌اند . این‌موسسات‌هم اثراتی‌برجامعه‌مانهاده‌اند وهم ازتحوالات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی دچار تحولاتی شده‌اند،بهمین‌ترتیب موسسات‌طبی‌نیز چه درکشورما وچه‌در کشورهایدیگر برای‌خود تاریخچه خصوصی دارندد و اکتون دارای‌مسجودیت خاصی می‌باشد .

پس‌اینکه ماسخن‌از آموزش‌ملی بمیان می‌آوریم‌بآن‌معنی نیست‌که ما اعتقاد داریم‌که در وضع فعلی دارای هیچ‌نوع موسسه آموزشی نیستیم ویا آن‌که باید در کنار موسسات کنونی یک‌رشته موسسات آموزشی دیگری را سازمان داد ویااگرسخن ازسیاست درمانی ملی‌می‌گوئیم باز بدان‌معنی‌نیست‌که تاکنون دارای‌موسسات درمانی نیستیم‌بلکه اگر توجه‌کنیم مجموعه موسسات‌اجتماعی‌چه آموزشی‌وچه درمانی وچه تولیدی وچه ... دانستهایندناسته‌باخود سیاست خاصی‌را پدید می‌آورد و دنبال‌می‌کند، اینگونه سیاست‌ها که بامجموعه موسسات پدیدمیانیند همیشه‌منطبق برخیر و صلاح عموم و رعایت مصالح ملی‌نیست. درمورد بسیاری‌دستگاه‌ها،گردش کار براساس جلب منفعت‌گردانندگان آن‌قرار می‌گیرد واین‌جلب نفع‌گردانندگان‌دستگاه همیشه منطبق‌برمنافع اجتماع ومالاًمنطبق برمنافع‌همان‌گردانندگان‌نیست .

اساس سیاست درمانی ملی‌آنست که این سیر خودبخود را درمورد موسسات درمانی مهار کند وتربیتی ایجاد کند که این موسسات بتوانند به تناسب‌نیازمندیهایهمه‌افرادوهمه‌خانواده‌های ایرانی توسعه پیدا کنند

فرقسیات خودبخوددرمانی‌باباصلاح توسعه‌آزاد‌موسسات خصوصی‌درمانی‌برحسب‌قانون‌عرضه‌وتقاضا بایست‌ملی‌آنست‌که‌درسیات نوع اول‌ممکن است قسمتهای وسیعی‌ازکشوربرای سالیهایمتعادی ازبرکت وجود موسسات درمانی بی‌بهره بماند . ازآنجا‌که قسمت اعظم جمعیت ایران درروستاها وبخشهای کوچک متمرکز هستند وروستا‌های ایران‌نیز از لحاظ‌فاصله‌پراکنده میباشندایجاد‌موسسات خصوصی طبابت درآنها مقرون بصرفه‌نیست . اگر قرار باشد ما توسعه موسسات درمانی را درسراسر ایران ،بعدهد بخش خصوصی بگذاریم برای‌سالی‌های بسیارباید از سلامت جمعیت چشم‌پوشیم . درمقابل این نقصان چون قسمت‌اعظم پزشکان وموسسات درمانی درشهرهای بزرگ‌متمرکز میشوند کاریجائی‌میرسد‌که کم‌کم کثرت آنها در محیط محدود عرصه را بر خود آنان تنگ می‌سازد و ناگزیر رقابتی‌ای همراه باتلبیغات را‌که در شان موسسات پزشکی نیست بمیان‌میاورد .

درسیاست ملی درمانی هدف‌آنست‌که هر جا جمعیت وجود دارد موسسات درمانی مناسب‌نیز وجودداشته باشدپس از آنکه چهارچوب ضرورت درمورد موسسات درمانی تعیین‌گردید آنکاه میتوان در قسمتهائی‌که میسر است اجرای قسمتی از این سیاست را برعهده‌موسسات خصوصی واگذار کرد ویا کار موسسات خصوصی را بمنظور اجرای قسمتی از این‌سیاست هدایت نمود .

بدین‌ترتیب موسسات‌لازم‌در نقاطی‌که بخش خصوصی‌نمیتواند فعالیت داشته‌باشد بوسیله دولت پدیدخواهد آمد و از موجودیت موسسات خصوصی نیز برای پوشاندن بقیه‌سطح نیازمندی استفاده خواهدشد .

بطورخلاصه میتوان گفت درسیاست « عرضه‌وتقاضا » جلب سوده‌دایت‌کننده موسسات درمانی است‌ومسیر توسعه‌را تنظیم‌مینماید درصورتی‌که « درسیاست‌درمانی‌ملی» نخست‌نیازمندی‌خانواده‌های ایرانی منظورمیکردد وپس‌ازبر آورد سطح کلی عملیات هراندازه آنرا‌که موسسات خصوصی براساس جلب‌سودبتوانند برعهده‌گیرند عهده‌دار میشوند وانجام بقیه‌آن برعهده‌دولت‌باقی‌میمانند .

قابل توجه
در شماره ۸۹ این روزنامه خبری تحت عنوان « بهداری مسجد سلیمان » درج شده بود که نویسنده آن طی نامه‌ای بما اطلاع داد‌کلمه « آموزشگاه‌ها » از دنباله « کلمه بهداری » از قلم افتاده است و اصولا شهرستان مسجد سلیمان فاقد بیمارستان دولتی می‌باشد‌که بدین‌وسیله تصحیح می‌گردد .

حکومت متحده جهانی باید بداندن جهان بسوی ناسیونالیسم این آئین خدائی نجات‌بخش‌میکراید زنجیرها پاره میشوند وملت‌ها آزادمیکردند .	۲۲۷۴ مالف ۱۷ر۳۴۵ر۱۳ ۱۷۵۴۲ آگهی ابلاغ دادخواست‌فرجامی بنگاه خالصجات‌دادخواست فرجامی بطرفیت آقایان کیان وکیلی انوشیروان وکیلی نادر وکیلی‌دوشیزه پوران‌وکیلی‌نسبت بدادنامه‌صادر ازشعبه‌دهم‌دادگاه استان مرکز تقدیم و بشماره ۳۲۱۶ر۹ ثبت‌گردیده که بعلت مجهول‌المكان بودن‌فرجام‌خوانندگان وبستور مادتین ۱۰۰ و ۱۱۹ قانون آئین‌دادرسی‌مدنی‌وتقاضای بنگاه خالصجات مراتب سه‌نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی و یکی ازروزنامه‌های محلی‌درج‌میشودتا آقایان انوشیروا وکیلی‌وکیان وکیلی‌وفادروکیلی‌ودوشیزه پوران وکیلی ازتاریخ تشرأخرین آگهی ظرف مدت سه ماه‌مراجعه نموده و ابلاغنامه را دریافت‌نمایندپس‌است‌چنانچه بعدا ابلاغی بوسیله آگهی‌لازم‌باشد فقط يك نوبت ومدت آن ده‌روز خواهدبود . رئیس اداره دفتر دیوانعالی کشور مهتضمنجمی آ-۵۶۰ ۲-۳
--	--

صد گونه تماشا

آری تنها يك فرق هست آن يكي در جامه سربازی قوای دولتی ویتنام جنوبی میمیرد و این دیگری در لباس جنگندگان ویت کنگ - و گرنه هر دو از يك ملتند و بی شک آرمانی واحد نیز در اعماق قلب خود دارند - نمیدانم چرا قلم سر کشی آغاز کرده، راستش را بخواهید هر روز کار این مردم افسوس بسیار خوردم - خوب، بگذریم، بداستان آقای فرانک، یعنی داستانی که آقای فرانک تفنگدار نیروی دریائی آمریکا گفته است بپردازیم و چون گوینده این داستان از تفنگداران نیروی دریائی آمریکا است، هیچ کسی نمیتواند «تماشاگر» را متهم کند که در بیان این داستان از حدا تعدال خارج شده است و برخلاف «مصلحت» سخن بمیان آورده است زیرا ما جز این کاری نداریم که نقل مطلب میکنیم، مسئولیت مطالب آن کسانی است که گوینده و نگارنده آن هستند، بهر حال اگر احیاناً در بیان این قصه تقصیر و قصوری دریا بند مسئولیت آن با جانب «فرانک» است نه با «تماشاگر». اکنون این شما و این هم شرح ماجرا:

«يك تفنگدار سابق نیروی دریائی آمریکا و يك مسلسلچی امروز در کمیته سنای آمریکا شهادت دادند که وقتی تحت تأثیر داروهای مخدر بوده اند به افراد قوای ویتنام جنوبی تیر اندازی کرده اند».

این تفنگدار که فقط از او بنام «فرانک» نام برده شده گفت:

داروهای مخدر، خواب آور و حتی هروئین بفرارانی در دسترس قوای آمریکائی در ویتنام و سایر کشورهای خارجی میباشد.

فرانک به يك بیمارستان تحویل شد و گزارش پزشکان بیمارستان پس از تحقیقات او حاکی است که در نیروهای مسلح آمریکا حد اقل ده تا ۱۵ هزار نفر معتاد به هروئین و باریتوریک ها (مواد خواب آور از نوع لومینال) و بیش از صد هزار نفر معتاد به ماری جوانا (يكنوع حشيش) وجود دارد.

فرانک شهادت داده که وقتی «داروی مخدر» را مصرف کرده بود او را فوراً بخدمت احضار کرده اند و او قوای دولتی را بجای ویتکنگها گرفته و بسوی آنها تیر اندازی کرده و دوسر گردو سروان ویتنامی را مجروح نموده است.

وی گفت، عده ای از افراد آمریکائی در ویتنام وضعی مشابه او داشته اند.

آگهی
تشویق
بارتکاب
جرم!

صحنه دوم - برخی از اوقات آگهی های غریب و عجیب در روزنامه های خبری و غیر خبری و مجلات عشقی و سکسی و سینمایی و ادبی و غیر ادبی منتشر میگردد که چه مقدار وجه تصویر امانتی با نظامات اجتماعی، اصول اخلاقی (بهر کیفیت که اصول اخلاقی را بشناسید) و بالاخره مقررات و قوانین میباشد - هیچ کس هم نمی پرسد که آخر چرا چنین آگهی منتشر شده است و بخصوص از آگهی کننده سؤال نمی کنند که بچه مناسب مردم را دعوت بارتکاب جرم میکنند و انجام اعمالی را که جرم و قابل تعقیب است وسیله اشتها و کار و کسب خود میکنند!

اگر یادتان باشد چندی پیش آگهی های پر عرض و طولی برای فروش يك سیگار خارجی در روزنامه ها گذارده شده بود که بالاخره مثل دیگر موارد سروصدای «خاک و خون» بلند شد و مثل اینکه اندک تأثیری کرد و لااقل برای مدت محدودی هم که شده رندان سرقضیه را در زمره فتنه اند - و اما از جمله آگهی های دیگر آگهی است که دانشجویان عزیز را تشویق بارتکاب جرم «قاجاق ارز» مینماید، چون ورود و صدور ارز به کشور و از کشور، بهر صورت که باشد سواي طریق که قانون تجویز مینماید، جرم است و قابل تعقیب - حال فرق نمی کند که از مقدار ارز که بخارج فرستاده میشود يك میلیون دلار باشد و یا يك دلار! بنا بر این اصل برای این است که هیچ کس حتی «دانشجویان عزیز» نمیتوانند سواي طرق قانونی که در آن طرق موردی برای انجام نظر آگهی کننده پیش بینی نشده است دلار بخارج بفرستند و بهر صورت که این کار صورت گیرد عملی است برخلاف نظامات اجتماعی و مرتکبین آن بمنوان مباشر و آگهی دهنده و نشر کننده آن آگهی حداقل بمنوان معاون جرم قابل تعقیب میباشد!

ولی شما با کمال تعجب امثال چنین آگهی هائی را ملاحظه میکنید که صفحات روزنامه ها و حتی پرده های سینماها را در خود میگرد و کسی هم نمیکوید چرا؟ و اما این آگهی که دانشجویان را دعوت و ترغیب به قاجاق ارز میکند و در روزنامه های خبری عصر منتشر گردیده است از این قرار است:

دانشجوی عزیز

جهت پذیرش تحصیلی و یا هر گونه اطلاعاتی در مورد دانشگاه های امریکائی با ارسال دو دلار امریکائی با آدرس زیر مکتبه نمائی.

M.Taheri 201 W. drew apt. 6 Houston, texas. U.S.A.

ملاحظه میفرمائید که جناب مستر طاهری! آشکارا دانشجویان و داوطلبان عزیمت به ینکه دنیا را ترغیب و تشویق نموده است که هر يك برای او دو دلار آمریکائی بفرستند - خوب جناب میرزا، بفرمائید که این دلار آمریکائی را به چه طریق بفرستند؟! جز آنکه دو دلار زبان بسته را باید در قبال مقداری ریال زبان بسته تر از بازار سیاه و دهه صراف تهیه کنند آنگاه بخاطر رضای خاطر مستر طاهری! مرتکب جرم حله دوم جرم گردند و آن دلارهای زبان بسته را در پاکتی سر بهمر گذارده برای جناب ایشان بفرستند و چه بسا پاکت سر بهمر گشوده گردد و دانشجوی عزیز را که دل مستر طاهری برای کمک باو کباب شده است، بپایمیز تحقیق و محاکمه بکشاند و همچنان آگهی ترغیب کننده مستر طاهری! بارتکاب جرم در روزنامه های خبری و غیر خبری منتشر گردد و همچنان نیز کسی سراغ آگهی دهنده و نشر کننده آگهی نزود که چرا آشکارا ارتکاب جرم را تسهیل و تشویق میکنند!

صحنه سوم - یکی از خوانندگان گرامی نامه ای موئن و ضمه نا شیرین برای «تماشاگر» فرستاده است، این نامه مربوط به بیان مسابقات تعیین دختر شایسته ایران است که کاش بهمان اسم بی همتی «زینا ترن دختر ایران» قناعت میکردند و دیگر بخود رخصت نمیدادند بدین مسابقات و تشریفات عنوان

سفر علیا مخدره
برای شناساندن
ایران!

تعیین «دختر شایسته ایران» به بخشایند! ما از نقل قسمت های اول نامه که مربوط به چگونگی انجام آن مسابقه کذائی است خودداری میکنیم فقط به آن قسمت که مربوط به مصاحبه علیا مخدره دختر شایسته ایران! است که پس از مراجعت از مسافرت بیان داشته میپردازیم، ایشان در نامه ارسالی خود اینگونه مینویسد:

«... در این مصاحبه از دختر شایسته ایران! پرسیده بودند که ایران را از نظر اجانب چگونه یافتی؟

علیا مخدره در جواب اظهار میدارد که:

در آنجا هیچکس ایران را نمی شناسد! خارجی ها ایران را «آبران» تلفظ میکردند و وقتی مسئول مسابقات مرا بعنوان «دختر شایسته ایران»! بحضور معرفی کرد، آنها تعجب کردند و از من می پرسیدند که ایران کجاست و چه جور جاییست! و این علیا مخدره اضافه کرده بود که:

«... سفر من در شناسائی ایران بجهانیان بسیار مؤثر بود و امیدوارم که با انجام این قبیل مسابقات بتوان ایران را آنگونه که باید بر مردم جهان معرفی نمود...!»

راستی ملاحظه میفرمائید که قرارت ایران را چگونه به همه جهانیان معرفی کنند!

انکاری
اثر...

صحنه آخر - وحشی بافقی شاعری شوریده حال و سخن سرائی چیره دست میباشد، او از شاعران قرن سیزدهم هجری است، نه چندی پیش جز گروهی از صاحبان کسی را با آثار او آشنائی چندانی نبود، اما اکنون هر چه زمان میگذرد کلام وحشی و سروده های دل انگیز و عاشقانه او بیشتر در دلهای خانه میگرد و چیزهای نمانده است که وحشی نیز چون شاعران بنام مقدم، از آن جمله شاعرانی گردد که همه مردم پارسی زبان با آثار او انس و الفتی همگانی و ناگستنی پیدا کنند - از جمله غزلیات شیوا لطیف و دلنشین او غزلی است که در آن ابتدا نسبت به عشق و دلدادگی بمعشوقه از انکار و انصاف خاطر سخن بمیان میآورد، اما چه زود درمی یابد که این انکار سخنی کهنه است که هرگز جامه عمل بخود ننوشیده است. اکنون شمارا به تماشای این غزل شیوا و دل انگیز میبرم:

روم بجای دگر، دل دهم بیار دگر
بدیگری دهم این دل که خوار کرده یست
میان ما و تو نواز و نیاز بر طرف است
خبر دهید بصیاد ما، که ما رفتیم
خموش و وحشی از انکار عشق او کاین حرف

مفهوم واقعی توسعه اقتصادی

باید دانست. عللی را که محققین و نویسندگان برای رشد و توسعه اقتصادی در نظر گرفته اند، علت نیستند بلکه خود معلول و کنش صنعتی اند. سازمان های صاحب اداري، سیاست های مناسب اقتصادی، بهبود دستگاه قضائی و ایجاد تضمین های کافی... همه و همه معلول واکنش صنعت اند. تاریخ توسعه خود گواه این گفته است.

اروپا را دو قرن گذشته نبضت صنعتی شدن فرا گرفت و سپس این چرخ عظیم در مسیر خود، هر آنچه را که در مقابل و جهت مخالف خود یافت خرد کرد و بجای آنها سازمانهای را که هم آنها را هم گام رشد صنعتی بودند، بوجود آورد.

کشورهای پیشرفته (صنعتی) امروز در اثر پرداختن بصنعت و یاری گرفتن از تکنولوژی تولید ملی و در نتیجه تولید سوانه افراد خود را بطرز شگرفی بالا برده اند در حالیکه کشورهای عقب افتاده (غیر صنعتی) در اثر دوری از رشد صنعت دارای تولید ملی و در نتیجه تولید سوانه ناچیزی میباشند بنابر این در مبادلات بازرگانی کشورهای

عقب افتاده (غیر صنعتی) ناچار بتعویض حاصل تولید انبوه کثیر از جمعیت میهن خود با حاصل تولید تنی چند از افراد کشورهای پیشرفته (صنعتی) میباشند، این مسئله در مبادلات بین کشورهای پیشرفته نیز نسبت بدوری و نزدیکی از مرحله انقلاب صنعتی نیز صادق است. با روشن شدن مسائل فوق می بینیم که توسعه اقتصادی در مفهوم گسترده و عمیق خود عبارتست از بی نیازی اقتصادی ما بی نیازی اقتصادی را به مفهومیکه در اقتصاد با زدارد، سعی و کوشش همیشگی در راه ازدیاد قدرت تولید میدانیم.

بدانسان که در مبادلات بازرگانی ناچار بتعویض حاصل تولید انبوه کثیر از جمعیت میهن خود با حاصل تولید تنی چند از افراد کشورهای پیشرفته (صنعتی) نیازیم.

بی نیازی اقتصادی مستلزم پیمودن راهی است که کشورهای بی نیاز نسبی امروز پیموده اند، یعنی طریق صنعتی برای رفع هر گونه سوءتفاهم باید یادآور شویم که در این راه قصد آن نیست که بخش کشاورزی را نبود کرده و از بین ببریم، بلکه ما میگوئیم با توجه بکشاورزی، کشور را باید بسوی صنعتی شدن سوق دهیم، بدانمعنی که تولیدات بخش صنعتی سهم عمده ای در تولید ملی داشته باشد.

گفتیم که بی نیازی اقتصادی جز در پناه صنعتی کردن هر چه بیشتر کشور امکان پذیر نیست، زیرا جز در پناه صنایع امکان پذیر نیست که ما بتوانیم حاصل تولید افراد کمتری از جمعیت کشور خود را با حاصل تولید افراد کشورهای پیشرفته مبادله نماییم. نظری کوتاه به درآمد ملی ایران و آمریکا این مسئله را روشن مینماید تولیدات کشاورزی در سال ۱۳۴۲ در حدود ۲۳/۸۰ درصد تولید غیر خالص داخلی را تشکیل میداده، افرادی که شغل اصلی آنها کشاورزی بوده طبق آمار سال ۱۳۳۹ وزارت کشاورزی در حدود ۵ میلیون نفر بوده است، به این عده افرادی را که بالاخص در رشته های جنگل، ماهیگیری و دامداری اشتغال دارند باید افزود و باید توجه داشت که در تولید محصولات کشاورزی افراد خانواده های کشاورزان نیز بطور مؤثری شرکت دارند.

سهم بخش صنایع در تولید غیر خالص داخلی طبق همان تخمین در حدود ۱۱ درصد است و طبق آمار اداره کل آمار صنعتی و معدنی وزارت اقتصاد تعداد کل کارگران و کارمندان در این بخش در حدود ۴۵ هزار نفر بوده است.

تولیدات بخش کشاورزی فقط ۵ درصد تولید غیر خالص داخلی آمریکا را تشکیل میدهد. در حالیکه ۱۲ درصد از جمعیت این کشور در این بخش هستند. با توجه بار قدام فوق متوجه میگردیم که بازده تولید در بخش کشاورزی، به مراتب پایین تر از بخش صنایع است.

بعلاوه طبق آمار منتشره از طرف قرارداد عمومی بازرگانی و گمرکی «گات» قیمت مواد خام در حال تنزل دائمی و بهای کالاهای ساخته شده در حال ترقی دائمی است. توجه بار قدام فوق راه را بما نشان میدهد.

بما نشان میدهد که ایجاد توسعه اقتصادی در مفهوم گسترده و عمیق خود، یعنی ایجاد بی نیازی اقتصادی جز در پناه صنایع امکان پذیر نیست.

هفدهمین سال

گرامی نامه اجتماع ملی در هفته گذشته قدم به هفدهمین سال حیات مطبوعاتی خود گذاشت. ما موفقیت هر چه بیشتر منیر، سردبیر و نویسندگان این روزنامه را خواهیم

سی و ششمین سال

نامه گرامی بهار ایران سی و ششمین سال حیات خود را آغاز نمود. ما این موفقیت را بدیدر، سردبیر و نویسندگان این روزنامه تبریک میگوئیم

مشکل استخدامی

تحصیل و داشتن سوابق ورزشی بعلمت نقص کوچکی که در پا شدن را برایش توضیح دادم، گفتم که دلیل معافیت پزشکی من شامل آن دستور نمیشود ولی آقای رئیس تکلیف صد ها جوان دیپلمه که بدون توجه به مفهوم دستور با عصبانیت مرا از اطاق بیرون کردند، دلم میخواست فریاد بکنم و بگویم آخر آقای رئیس مگر شما عروسکید مگر شما بیش و منطق ندارید که فقط بکلمات بیجان دستور انکاء می کنید. ناچار سراغ فکنده و خجل به خانه برگشتم فکر میکردم که چه کنم. آیا پس از دوازده سال

دفتر نمایندگی روزنامه خاک و خون در مسجد سلیمان بدینوسیله از آقایان «بارانی و مصطفائی» که در توزیع و تکثیر این روزنامه در مسجد سلیمان نهایت همکاری را مبذول میدارند تشکر می نمایم.

تو تالیتر یا نیسم و سیستم يك حزبی

در مورد این کشورها اعمال نموده است. قبل از اینکه به بررسی این سیاست جدید بپردازیم بهتر است که به تعقیب بازگشته و بطور کلی روش سیاسی شوروی را در گذشته نسبت بس کشورهای غیر کمونیست يك حزبی و مطلقه «توتالیتر» مطالعه نمایم.

این يك حقیقت تاریخی است که تمام کشورها تیکه با سیستم حکومتی يك حزبی در طی سالهای گذشته بوجود آمدند (حال پاچه نوع هدف و روش ایدئولوژیکی) تماما از شکل ارگانیزاسیونی بلشویکی شوروی برای خود الگوئی بریده و در کشورهای خود بهرود اجرا گذارند، این مدل تنها برای مالک کمونیستی عمومی نکشت، بلکه فاشیست ها در ایتالیا و ناسیونال سوسیالیست ها در آلمان در ابتدای کار خود تکنیک ارگانیزاتوری حزبی و حکومتی را از اتحاد جماهیر شوروی آموختند. موسولینی اولین کسی بود که درک کرد در راه بدست آوردن قدرت میتوان از مدل بلشویکی حزبی در شوروی بخاطر پایه ریزی يك سیستم يك حزبی توتالیتر در ایتالیا استفاده کرد.

آیا حکومت عراق

سلیمانیه - دیاله) يك ولایت شمرده شود و اسم آن در نقشه های جهانی «کردستان جنوبی» باشد. آری «عبدالرحمان بزاز» چون اسلافش حالا محتاج آرامش و استقرار است. همچنانکه خود در گفتار خود گفت: «بودجه عراق اکنون (۵۰) میلیون دينار (یعنی ۱۰ میلیون ریال) کم دارد. و برای تعمیرات خرابیهای آبادیها، ساختمانها، پلها، و برای جبران زبان بمضربین نیز عراق محتاج ۵۰۰ میلیون دينار دیگر میشود... این همه پول از کجا جبران میشود؟! اکنون حکومت عراق (حبوبات، میوه و جات و روغن) را از (ازدن) - از همان کشور کوچک که تا هفت سال قبل نصف جمعیت سکنش، نصف بودجه دولتش از عراق تأمین میشاد در می کنند با بد دانست که حکومت عراق و کشور عراق حالا تحت امیل پلید چند افسر شونیست حکمفرما عراق پیچه وضعی رسیده است... که ۲۵ درصد بقیه کالاهای مصرفی عوارض بسته شده تا بمصرف نجات «معید ابوشنبل» در مصر برسد چرا حکومت عراق از مصارف روزانه ارتش خود که برای خرابکاری و ویران کاری گذاشته شده است، بمعینا بوسنبل کمک نمی کند و این باج و خراج را از ملت میکیرد...؟! در ختام گفتار خود میگویم:

هنگامیکه نخست وزیر عراق می گوید، ما اکنون با برادران کرد خود در گفت و گو هستیم تا آرامش را برقرار سازیم و از ادامه جنگ جلوگیری نمایم، من از او میپرسم: یا چه کسی این «گفت و گوها» را میکند؟ با جاشهای پیر شده امثال «محمود زبیری» و «عبدالله شرفانی» و غیره که اکنون دندانهایشان ریخته است با جاشهای «نو» که به برای رسیدن بقدرت کردها را وجه المصلحه قرار داده اند.

جاشهای «نو» آنها می شنند که امروز با توسل و شفاعت «محمود زبیری» بخیمت نخست وزیر، و «رئیس جمهور» رسیده اند و کمربسته خدمت گردیده اند، و ریاست جمهوری را نه دشمن تبریک گفتند. من در اینجا چند بیتی را از قصیده کردی که مرحوم «پیره میر» گفته بود بیاد ایشان میآورم. خدایتان خاوه، کوردنه ف و تاوه بهراتی نه جات به خوین نووساره ده که خجالت بن لروی به حشر را به ردهی رومشی بدن به سرا

خاک و خون

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه

دارنده امتیاز و مدیر
سر دبیر

محسن پز شکپور

دکتر فضل اله صدر

سه شنبه ۳۱ خرداد ماه ۱۳۴۵

محل اداره
میدان بهارستان تلفن-۳۲۱۸۹
بهای آفهی: صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه آخر
سطر ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال
چاپخانه بورس ۳۳۹۷۱ - ۳۳۹۵۰ تلک شماره ۲۴ ریال

در شهرستان مریخی

پاوه

● بطوریکه

خبرنگار ما از

پاوه گزارش میدهد

این پیشمرگه دلی

بسر کردگی

عهده ای در روز

۲۰ اردیبه

شهر حلبچه حمله

بردند و پس از

چند ساعت نبرد،

سه جاش خائن را

از پای در آوردند.



قروین

● سیاهی دانی قریه انجیلان بخش آبیگ قزوین بنام سرکار گروهیان سوم غلامرضا قادری در ساعت ۱۱ صبح روز سه شنبه ۲۴ اردیبه در محل کمیته مبارزه با بیسوادی قزوین خود را آتش زد و به این طریق خود کشتی نمود. با وجودی که هنوز در باره علت خود کشتی این سیاهی دانی خبری منتشر نشده است ولی در محل شایع است که علت این اقدام اختلافاتی بوده است که میان سیاهی دانی مزبور و مالکین انجیلان وجود داشته است و مالکین قریه مزبور بیوسه اسباب ناراحتی این سیاهی دانی را فراهم می کرده اند.

لنگرود

● چمخاله تشنه اصلاحات است

بندر زینبای چمخاله با مراتع سرسبز و وسیع خود یکی از مراکز دامپروری در گیلان، و از زیبا ترین نواحی گیلان و مازندران است. این منطقه خوش آب و هوا با ایجاد کارخانه ایران چوب بصورت یک شهر صنعتی در آمده است.

چمخاله در ادوار گذشته از بنادر مهم شمال بوده است، بطوریکه اولین کشتی باری در زمان نادر شاه در این بندر به آب انداخته شد. با همه زیباییهای طبیعی که در این بندر جمع است، متأسفانه مردم این منطقه از بیشتر تسهیلات ضروری محرومند. بطور کلی در زیر نقاب بظاهر زیبا، سیمای عقب افتاده و واقعی چمخاله دیده میشود.

جاده هشت کیلومتری چمخاله به لنگرود دارای وضع اسفناکی است و هفتادی نیست که چند فقره تصادف در آن روی نهد. از همه مهمتر نبودن پل بر روی رودخانه چمخاله است و بدینجهت اهالی و مسافران مجبورند که بوسیله قایق از روی این رودخانه عبور کنند. غالباً اتفاق می افتد که قایقهای چوبی واژگون شده، سرنشینان و در بعضی موارد وسائط نقلیه بر رودخانه می افتند، اهالی چمخاله با مراجعات مکرر خود به نمایندگی این روزنامه از مقامات مسئول می خواهند که هر چه زودتر اقداماتی در راه تامین احتیاجات مردم این بندر اقدام نمایند.

شیراز

اقدام به تأسیس کارخانه قند در سرحد چهار دانگه

● بطوریکه نماینده مادر شیراز گزارش میدهد، قرار است یکی از سه کارخانه قندی که دولت مشغول خریداری آن است بلحاظ موقعیت و استعداد کشاورزی سرحد چهار دانگه در این محل نصب گردد.

سرمایه این کارخانه نیمه توسط بانک توسعه صنعتی و معدنی ونیمی دیگر توسط سرمایه داران محل تامین خواهد شد

● بطوریکه گزارش میدهد، در بیمارستان های دولتی درازاء بلبلطهای دهریالی بیست ریال دریافت میکنند. معلوم نیست که با اجازه مسئولین بیمارستان این کار انجام میشود، یا اینکه خودشان قیمت بلبلطهای دهریالی را به بیست ریال ترقی داده اند، اگر با اجازه است چرا چند دسته بلبلط ۲۰ ریالی چاپ نمیکند تا هم خیال خودشان راحت باشد و هم ایجاد سوء تفاهم ننمایند.

● حسب تقاضای انجمن حمایت زندانیان، دادستان استان و دادستان شهرستان شیراز با توافق رئیس جمعیت زندانیان، از زندان شهربانی شیراز بازدید کردند.

هفته گذشته شهردادشیراز مصاحبه مطبوعاتی تشکیل داد که در این مصاحبه اکثر مدیران و خبرنگاران چرائد فارس و مرکز حضور داشتند.

ابتداء آقای رئیس اطلاعات و روابط عمومی شهرداری طی سخنانی از اربابان چرائد تشکر کرد و اضافه کردند که ما امیدواریم که بتوانیم از این نوع جلسات بیشتر داشته باشیم، تا هم اربابان چرائد به مشکل کار دستگاه شهرداری واقف شوند و هم شهرداری بتواند مشکلات کار خود را برای استحضار مردم تشریح نماید. سپس آقای شهردار از اقدامات انجام شده و طرحهای آینده اطلاعات مبسوطی در اختیار چرائد گذاشتند.

حکایت اخبار جهان

● ویت کنکها دیروز چند به حمله سخت علیه پست های نظامی ویتنامی و آمریکائی مبادرت کردند. در یکی از این حملات ویت کنکها ضمن تصرف یک پاسگاه نظامی در نزدیکی شهر هوته فرمانده این پاسگاه و ده تن از افراد او را بطرز فجیعی کشتند

ویت کنکها همچنین یک پست مرزی ویتنام جنوبی در مرز کامبوج حمله بردند و تلفاتی با افراد آن وارد ساختند.

● خبرگزاری فرانسه گزارش داد که از ساعت ۶ بعد از ظهر دیروز بوقت محلی میان یک واحد ویت کنک و افراد تیپ یکم هوارد ارتش آمریکا در منطقه فوین در ۳۷۰ کیلومتری شمال شرقی ساییکون نبرد سختی آغاز شد.

● بعد از ظهر دیروز شارل دوگل رئیس جمهوری فرانسه به همراه گروهی از شخصیت های این کشور و چند تن از اعضاء کابینه فرانسه برای یک دیدار رسمی از شوروی وارد مسکو شد در فرودگاه مسکو در خیابان های مسیر و، رهبران شوروی و مردم این کشور از دوگل استقبال باشکوهی بعمل آوردند.

● دوگل و یادگورنی در نطق های خود در فرودگاه مسکو تمایل خود را بتحکیم مناسبات دو کشور بیان داشتند. دوگل گفت که سفر او فرصت مناسبی بدست خواهد داد تا پیرامون مسائل مختلف جهانی با سران شوروی تبادل نظر کند. یادگورنی نیز ضمن نطق خود آمادگی-ران شوروی را برای گفتگو پیرامون همه مسائل مورد علاقه فرانسه و شوروی با دوگل اعلام داشت در این سفر که بیش از ده روز طول خواهد کشید نخست وزیر فرانسه همراه شارل دوگل است.

● دولت چین که ونیست آخرین پیشنهاد آمریکارا در مورد منع آزمایشهای اتمی رد کرد. بنا بگزارش خبرگزاری یوگوسلاوی دولت آمریکا اخیراً بدولت چین که ونیست پیشنهاد کرده بود که دو دولت موافقت کنند علیه یکدیگر سلاح اتمی بکار نبرند و دولت چین که ونیست متعهد شود از ادامه آزمایشهای اتمی خود دست بردارد.

● رئیس کمیسیون امور خارجی مجلس نمایندگان فرانسه دیروز ضمن یک مصاحبه رادیویی فاتی کرد که در خلال اقامت پرنسپنت شارل دوگل رئیس جمهوری فرانسه در شوروی دولتهای فرانسه و شوروی یک موافقتنامه فضائی با یکدیگر امضاء خواهند کرد

● دولت ناپلند دیروز حکومت ویتنام شمالی را متهم کرد که عناصر خرابکار و آشوبگر خود را بتایلند فرستاده است تا حوادث ویتنام جنوبی را در آن کشور تکرار کنند.

● خبرگزاری های یونایتد پرس و فرانسه از کراچی گزارش دادند که چوئن لای نخست وزیر چین که ونیست در بازگشت خود از رومانی سه روز در راولپنڈی پایتخت پاکستان توقف خواهد کرد و در این مدت بارئیس جمهوری پاکستان مذاکراتی بعمل خواهد آورد.

● خبرگزاری فرانسه گزارش داد که بانو ایندیرا گاندی نخست وزیر هند پس از بازدید از شوروی رهسپار مصر خواهد شد

رزم شمادر این سرزمین

خاک و خون هم در این نبرد پیروز خواهد شد زیرا آن چه جوانان پرشور و علاقمند بر این سرزمین و تاریخ درخشان آن را در بر آوردن آرمان های تاریخی و اجتماعی حمایت می کند مقالات تند و کوبنده نشان دهنده راههای پیشرفت این ملت، برای استقرار نظمی شایسته در این سرزمین است. نظمی که دگر بار عظمت و بزرگی ملت ایران را در جهان آشکار خواهد ساخت.

رزم شما در این سرزمین خدائی پیروز خواهد شد، زیرا در آینده نزدیک تمام ایران پرستان را در کانون آرمانخواه خود گرد خواهید آورد تا بر آورید برترین آبادانها و فرهنگها را بامید آنروز

از درود

آقای محمد قلیچ هوادار ایران پرست خاک خون از درود می نویسد، قبل هر چیز بهترین و گرم ترین درودهای خود را نشمار کارکنان بی پروا و حقیقت گوی «خاک و خون» می کنم.

در این مدت کوتاه که روزنامه خاک و خون شهرستان ما می آید علاقه و افزای آن پیدا کرده ایم.

و سرچشمه این علاقه مادر شهامت و رک گوئی قلم برنده شماس. اگر چه ما نمیتوانیم برای شما مثره رزم باشیم ولی لاقول می توانیم شما در راهی که قدم برداشته اید یاری و مساعدت کنیم و از شما میخواهیم همچنانکه تاکنون ملت ایران را از حقایق تلخی که در پشت پرده برهم نوعان و هم کیشان مایه گذرد بیش از پیش آگاه سازید و مطمئن باشید شه شیری که شاد راه اجتماع میزنید برده و تیز است و کسی را یاری مقاومت با آن را ندارد در پایان ماجو انان این شهر آماده ایم تا با دیو استعمار که سایه خود را بر عده ای بی دفاع انداخته مبارزه کنیم

از تهران

آقای منروی از تهران می نویسد، درود گرم و صمیمانه ام بگردانندگان روزنامه وزین و پر ارج خاک و خون. روح بزرگو آزاده و ایران پرست شما را میستایم و موفقیت شمارادر پیکار بادشمنان ملک و ملت از خدای بزرگ خواهانم. من نیز بنبوه خود تا آخرین قطره خونم در راه بزرگداشت میهن و پشتیبانی از برادران کرد آسوی مرز تقار خواهم کرد.

پاینده ایران

شاهپور

● صبح روز جمعه مصادف باربعین سیروس کوه ای در تازه شهر حسین اسماعیلی را با کارد مجروح کرد، مضروب به پهلرداری منتقل گردید و در اثر عمل جراحی توسط آقای دکتر مصطفی جوانشیر از مرگ حتمی نجات یافت.

ضارب فراری است و هنوز دستگیر نشده است.

نیز دآن خون که نیز دبر، پاسداری لیبرخ خاک

بقیه سرمقاله

یک قرن اخیر بحرین مشحون از قیام های دلبرانه مردم آن سرزمین برای پیوستن به ایران و پایان دادن حکومت های بیاه دست نشاندۀ استعمار است.

هیچگاه نشد که فرصتی پیش آید و مردم بحرین برای ابراز دلبستگی و پیوند گسست ناپذیر خود با ملت ایران درفش ایران زمین را در کوی و برزن بچرکت نیاورند و زن و مرد و پیر و جوان حتی برابر رگبار گلوله ها سرود ایران و فریاد وابستگی بملت ایران را از اعماق سینه های خود سر ندهند.

هر چند توطئه های سیاست های استعماری برای بننجیر کشیدن مردم ایران پرست بحرین همواره در نهایت شدت و خشونت بوده است، هر چند، سلوهای تاریک و نمناک و کشنده زندانها و غلوزنجیر عمال استعمارگران و ضربات بیایی تازیانه ها و مصادره اموال و نفی و غارت خانه ها و کاشانه ها و بالاخره تجاوز بر جان و مال و عزیزان هر کس که ایران را میهن بزرگ خود می دانسته است، ارمان سیاست های استعماری و عمال تنگین دست نشاندۀ آنان برای مردم مبارزو آزادهای بوده و میباشد که از ایران سخن گویند و خواستار پیوند با ملت و سرزمین خود باشند، با این همه هرگز فریاد های پر خروش مردم بحرین در سینه ها حبس نگردید و رستخیزان آزادی بخش آنان برای الحاق به میهن خود « ایران » برابر این همه توطئه های استعمارگران سر تسلیم فرود نیاورد.

آری آنان تسلیم نشدند، آنها با تحمل همه مشقات، با از دست دادن جان خود و عزیزان خود، با آنکه چه بسیار که فرسای تازیانه ها را تحمل کردند، با آنکه غیر انسانی ترین شکنجه ها را متحمل شدند، هرگز با بروی شرف ایرانی خود نکذاردند و توطئه کثیف و هولناک سیاست های استعماری را برای جدائی بحرین از ایران صحنه نگذاشتند.

اما افسوس و دریغ بسیار ماین است که با این همه سازمانهای حاکمه، چون بسیاری دیگر از موارده، تجاوزات تنگین سیاست های استعماری را با سکوت توطئه آمیز و بی اعتنائی خود بمصالح ملت ایران تحمل کرده اند.

متأسفانه سازمانهای مسئول، طی این سالیان دراز که استعمارگران زنجیرهای استیلای هولناک خود را بدست و پای ملت ایران پیچیدند همواره باتوسل به بهانه های بی اساس و دلائل غیرموجه که جز بر ضعف و ناتوانی و اسارت فکری و روانی آنان بر ابر سیاست های بیگانه فوضه ایرانی بیخیزی دیگر تعبیر نتوان کرد، این همه ستم بر ملت ایران و تجاوز بر حق مسلم ملت ایران را تحمل و صحنه گذارده اند.

داستان «بحرین»، داستان جدائی این گوشه از سرزمین ما و بالاخره داستان زندگی مشقت بار و غم افزای صدها هزار ایرانی مقیم آن سامان، از آن داستانهای محکوم کننده نظام حاکمه ای است که طی یکصد سال گذشته در باباتی بی دریغ و بی وجودیت، تمامیت و ملیت ملت ایران و نظام شاهنشاهی ایران وارد آورده است. از آن زمان که بدنبال سیاست استعماری امپریالیسم انگلیس، خلیج فارس کانون تحریکات ضد ایرانی گردید و از آن زمان که سیاست ضد ایرانی استعمارگران « عصر غیر ایرانی » را در خلیج فارس نردبان اجرای امیال و مطامع پلید خود قرارداد و پنجه های جانیکنار و خون آشام خود را بر پهنه خلیج گذارد و بالاخره « بحرین » را در تار و پودی از جدائی و اسارت کشید، همواره هیئت های حاکمه برابر خواست و اعتراض ملت ایران که چرا بدفاع از بحرین بر نمیخیزند، چرا در مقام ایفای اساسی ترین وظیفه خود که « دفاع از تمامیت ارضی ایران » است قیام نمیکند، به بهانه های مختلف که همه آنها در این جمله خلاصه میشود که: «... مصلحت ایجاب نمیکند. » از اجرای این وظیفه مهم شانه خالی کرده اند - ولی چرا... چرا مصلحت ایجاب نمیکند؟ در این روزگار چه مصلحتی میتواند برای یک دولت و برای سازمانهای مسئول مهمتر از مصلحت یگانگی و دفاع از تمامیت ارضی و همه موجودیت ملت باشد؟

مگر نه آن است که فلسفه ایجاد دولت ها و سبب انگیزه ایجاد حکومت ها و باعث انتقال قدرت ملت به حکومت، جز این نیست که حکومت دفاع از تمامیت ملت را و وجهه همت خود سازد و اراده و خواست ملت را برای تامین زندگی درواز اسارت و بردگی فراهم نماید؟ سازمانهای حاکمه هرگز بدین فلسفه اساسی ایجاد قدرت توجه نداشته اند و همواره مصالح اساسی ملی را فدای مصلحت سنجی های زیان بخش نموده اند.

آنها همیشه از آنجهان مصلحت سنجی سخن بمیان آورده اند که هرگز آن مصلحت سنجی تامین کننده هیچ یک از مصالح ملت ایران نبوده است، بلکه پس از چندی همگان دریافته اند که در آن مصلحت سنجی بیش از هر چیز مطامع و مصلحت سیاست ها و قدرتهائی ملحوظ نظر قرار گرفته است که هرگز هیچگونه دلبستگی بمصالح ملت ایران نداشته اند و هر زمان که توانسته اند با حقیرین مصالح ملی ما را فدای ناچیز ترین مطامع و امیال خود نموده اند. بیهوده ما را متهم به بدبینی نکنید، ما برای اثبات این ادعای بحق خود تاریخ فزون از یک قرن اخیر میهن خود را شهادت میگیریم - ما برای اثبات این ادعا به تجزیه های هولناک، به قتل عامهایی که سیاست های استعماری از نژاد ایرانی کرده اند، بدعا های حیرت آور مرگ به دست عمال استعمار هم اکنون نیز در پهنه خلیج فارس و غرب ایران زمین هر روز گروهی بسیار از ایرانی نژادان را در رومیکند انکاء میکنیم، ما برای اثبات این حقایق تاریخ و اجتماع خود به واقعیاتی غم انگیز اشاره میکنیم که در تاریخ یک قرن و نیم اخیر وقوع پیوسته است و اکنون جامعه ایرانی گرفتار و مبتلای نتایج حیرت زا و خسران بار آن میباشد.

ما دلائل محکوم کننده سزمانهای حاکمه و بسیاری از مقامات مسئول را در پیشگاه ملت ایران و نظم شاهنشاهی ایران بسیار داریم. سکوت و تمایل و تسامح هولناک سازمانهای حاکمه برابر سرنوشت استان چهاردهم میهن ما « بحرین » از آن جمله است چگونه میتوان چنین موردی را فراموش کرد و با هر منطق و استدلالی که سازمانهای حاکمه گمان میدارند نسبت به یکی از مهم ترین و اصلی ترین حقوق ملت ایران خاموش ساکت نشست؟ درباره چنین مسائل اساسی و آرمانهای ویرجانه ملت ایران است که سخنی دیگر را دنبال خواهیم کرد.

محسن - پزشکپور

لکوموتیورانان درخواست توجه

بیشتری دارند

از طرف جمعی از لکوموتیورانان شکایتی بمارسیده است که طی آن یادآور شده اند با اینکه نقش حساس ما از لحاظ کمک باقتصاد کشور بر کسی پوشیده نیست ولی ما در شرایطی بسر میبریم که حتی از حداقل وسائل زندگانی نیز برخوردار نیستیم و برای آینده خانواده های خود تأمین نمی داریم باین همه با تحمل مشقات فراوان بخدمت صادقانه صمیمانه خود ادامه داده ایم و خواهیم داد ولی متأسفانه مشاهده میشود نه تنها آنگونه که باید و شاید بخواسته ها و شکایات ما توجه نمیشود بلکه در مواردی نیز تبعیضاتی در محیطها معمول میگردد که موجب دلسردی و یاس و حرمان است. از جمله اخیراً یکی از کارکنان فنی را بر خلاف آئین نامه و مقررات موجود در مدت چند ماه سه مرحله ترفیع داده اند درسته های مختلفی را در اختیار او قرار داده اند از طرف دیگر یکی از لکوموتیورانان ششمیمی و فعال را که بسبب خدمات صنفی مورد علاقه همکارانش میباشد بملت اجرای دقیق مقررات بازداشت و تنبیه کرده اند.

این کارگران میهن پرست و فعال از اولیاء امور تقاضای رسیدگی بوضع خود را دارند.

تفسیر سیاسی

دوکل دیروز بسوی مسکو پرواز کرد و روزنامه های شوروی در آستانه سفروی با احترام بسیار از او یاد کردند و در محافل سیاسی گفته شد بدو گل قول داده شده است که چیزهایی را که تا بحال هیچ خارجی موفق بدیدن آنها نشده است به او نشان خواهند داد و از آنجائی که دوشنبه، پنبه (۲۸ ژوئن) دوکل بر نامه دیدار از ولگا گراد را دارد بنظر میرسد که این نادیده ها باید پایگاه فضائی روسها و محل پرتاب سفینه های فضائی این کشور باشد و این خود نشان احترام بسیاری است که روسها برای دوکل قائل هستند و نتیجه اعتماد بسیاری است که به او دارند.

اکنون دوکل با روش مستقل خود در جهان و در اروپا نه تنها این فکر و این نظار را اعلام داشت که هر ملت باید متکی به نیروی خود و قادر بدفاع از موجودیت خود باشد بلکه عملاً اثبات کرد که تنها در چنین وضعی است که

ملتها بدون نگرانی از جنگ های بزرگ و جهانی میتوانند در صلح شرق و غرب عالم را می نوردد و آرامش خود را با استقلال و سربلندی سیاستهای مداخله گرا نگران و زندگی کنند و اکنون این موج بیمناک می سازد.